
  

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Parma 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Parma 

Partita IVA 02118311006  

 

DECISIONE DI CONTRATTARE  

AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO RDO 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità̀ ai propri ordinamenti, decretino o determinino 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

PRESO ATTO della necessità espressa dal Dott. Pietro Avanzini di acquistare               

6 CUFFIE SONY WH-CH510 CVP  32342100-3 Cuffie per un prezzo  complessivo di 31.8 

euro Iva esclusa a pezzo, le cuffie saranno da utilizzare nell’esecuzione delle attività ̀

inerenti al progetto “HBP SGA3”; 

VISTO ordine diretto dopo comparazione su MEPA  

VISTO che la ditta  ADPARTNERS SRL PI IT03340710270 offre al prezzo più basso ( 

avendo la ditta FRANGI non risposto a delle e mail con richiesta documentazione per oltre  
30 giorni vedi comparazione allegata) 

 

CONSIDERATO che dalle indagini di mercato su MEPA allegate e dal punto di vista 

amministrativo-giuridico i prodotti in questione sono i più adatti e i più economici  

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi 

in oggetto  

Si è ricorsi al MEPA, con trattativa diretta dopo comparazione prezzi;  

Mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2, lett.a), D.Lgs.50/2016;  

 

VALUTATA la necessità di provvedere all’acquisizione come indicato in oggetto;  

DISPONE 

La premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione;  

E’ nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Prof. Matteoli Michela, la 

quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a norma di legge, 

procederà alla richiesta del CIG;  

L’oggetto della fornitura sarà: acquistare 12 

le clausole essenziali del contratto saranno:  

o Consegna: Istituto di Neuroscienze CNR sede di Parma , via Volturno 39/E 

 o Valore massimo complessivo dell’appalto: € 381,6  (iva esclusa); 

 

o Tipologia di gara d’appalto: Affidamento diretto motivato ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett.a) del D.Lgs. 50/2016; 



  

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Parma 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Parma 

Partita IVA 02118311006  

 

 

o Modalità di pagamento: Bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare fornitura; 

Di impegnare la spesa sul progetto: “HBP”  per un importo totale di € 465,55,sulla voce 

di spesa: 13011 “materiale informatico ” GAEP00029  - DSB.AD004.149 impegno 
9180001103 

 

Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

Prof.ssa Michela Matteoli  

 
 

 


		2023-05-10T13:18:15+0200
	Michela Matteoli




